

**Protokół Nr 27/17**  
**posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu**  
**z dnia 23 lutego 2017 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.12.30

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 13.33.

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (5 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Miastu Wałbrzych.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/74/2016 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie: udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
8. Opiniowanie wniosków o stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2016 roku.
9. Opiniowanie wniosków o nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób. wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2016 roku.
10. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2016 rok.
11. Sprawy bieżące.

#### **Ad 1**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Radnych obecnych), Komisja przyjęła porządek obrad.

#### **Ad 2**

Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie (5 radnych obecnych).

#### **Ad 3**

**p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Miastu Wałbrzych (*stanowi załącznik nr 4 do protokołu*). W związku z dokonaną przez Miasto Wałbrzych reorganizacją placówek pomocy społecznej nastąpiło rozdzielenie zadań z zakresu pomocy społecznej. Zadania Ośrodka Interwencji Kryzysowej funkcjonującego dotychczas w ramach Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu od dnia 1 stycznia 2017 roku są realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. Zgodnie z art. 19 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. Powiat nie dysponuje własną placówką świadczącą usługi w zakresie interwencji kryzysowej w związku z powyższym koniecznym jest zapewnienie osobom z terenu powiatu Wałbrzyskiego możliwości korzystania z pomocy w zakresie interwencji kryzysowej. Miasto Wałbrzych dysponując odpowiednim ośrodkiem, warunkami lokalowymi, kadrowymi wyraża chęć świadczenia usług w zakresie interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. Dlatego zasadnym jest powierzenie Miastu Wałbrzych realizację tego zadania.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Miastu Wałbrzych.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 4**

**p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*). Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 2046 ze zm.) – Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznaczają środki finansowe PFRON, które zostają przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON. Zgodnie z § 7 ust. 2 rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, poz. 808 ze zm.), Powiat Wałbrzyski wystąpi do Funduszu o zaliczkę na realizację zadania dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze na kwotę 50 000 zł. Pozyskana kwota nie może być jednak wydatkowana przed ustaleniem planu finansowego, dlatego występuje potrzeba zaliczkowego uruchomienia środków finansowych. Konieczność zaliczkowania środków uwarunkowana jest dużymi potrzebami niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, którzy z początkiem roku oczekują na zakup niezbędnych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, które powinny być rozpatrzone w pierwszej kolejności. W/w kwota umożliwi bieżące finansowanie potrzeb osób niepełnosprawnych w zaopatrzeniu w niezbędne w codziennym życiu przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze tj. zakup aparatów do bezdechu, cewników,

gorsetu korekcyjnego, obuwia ortopedycznego, ortez, pieluchomajtek, protez modułarnych, soczewek okularowych, urządzenia multifunkcyjnego, worków stomijnych. Do dnia 06 lutego 2017 r. zostało złożonych na dofinansowanie w/w zadania 125 wniosków na łączną kwotę 148 692,60 zł, z czego aż 52 wnioski na aparaty słuchowe na kwotę 94 917,00 zł, natomiast na zakup w/w przedmiotów złożono 73 wnioski na kwotę 53 775,60 zł. Z uwagi na brak wystarczających środków z kwoty otrzymanej zaliczkowo nie będą mogły być finansowane zakupy aparatów słuchowych.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 5**

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*). W roku szkolnym 2016/2017 Powiat Wałbrzyski prowadzi 2 licea ogólnokształcące (w tym 1 dla dorosłych), 1 technikum, 1 szkołę policealną, 4 zasadnicze szkoły zawodowe (w tym 3 specjalne), 3 gimnazja specjalne oraz 1 szkołę podstawową specjalną.

W roku szkolnym 2016/2017 rozpoczęto procedury likwidacyjne następujących jednostek:

- 1) Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu wraz ze szkołami składowymi, tj. Publicznym Gimnazjum Specjalnym nr 1 oraz Zasadniczą Szkołą Zawodową Specjalną nr 3,
- 2) Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Szczawnie-Zdroju.

Rozwiązaniu z dniem 31 sierpnia 2017 r. ulegnie również Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, w skład którego wchodzi obecnie Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, o którym mowa powyżej oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, który od roku szkolnego 2017/2018 w następstwie rozwiązania Zespołu funkcjonować będzie jako jednostka samodzielna pod względem organizacyjno-prawnym. Z uwagi na fakt, iż likwidacja ww. szkół i placówek nastąpi przed dniem wejścia w życie przepisów wprowadzających reformę ustrojową, w planach oraz projekcie planu sieci szkół określonych niniejszą uchwałą, nie uwzględniono tych jednostek. W planach i projekcie planu, o których mowa powyżej nie ujęto również szkół ponadgimnazjalnych, ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu, prowadzonych przez inne, niżeli Powiat, organy prowadzące, z uwagi na fakt, iż na terenie Powiatu jednostki takie nie funkcjonują. Struktura szkół i placówek oświatowych po przekształceniach uwzględnionych niniejszą uchwałą, będzie przedstawiała się następująco:

**Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym Siodle ze szkołami składowymi: Szkołą Podstawową Specjalną, Publicznym Gimnazjum Specjalnym, Zasadniczą Szkołą Zawodową Specjalną**

Obecna sześcioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna stanie się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią Szkołą Podstawową Specjalną. Funkcjonujące dotychczas Publiczne Gimnazjum Specjalne zostanie włączone z dniem 1 września 2017 r. do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej, w której prowadzone będą klasy tego Gimnazjum, aż do czasu całkowitej ich likwidacji.

Z dniem 1 września 2017 r. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna ulegnie przekształceniu w ponadpodstawową Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej.

**Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu ze szkołami składowymi: Publicznym**

## **Gimnazjum Specjalnym nr 2 oraz Zasadniczą Szkołą Zawodową Specjalną nr 2**

Funkcjonujące obecnie Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 przekształcone zostanie z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną, o strukturze obejmującej klasy V-VIII, w której prowadzone będą klasy przekształconego Gimnazjum, aż do czasu całkowitej ich likwidacji.

Z dniem 1 września 2017 r. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2 ulegnie przekształceniu w ponadpodstawową Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej, przekształconej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej z dwuletnim cyklem kształcenia.

### **Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju ze szkołami składowymi: Liceum Ogólnokształcącym, Technikum, Szkołą Policealną, Zasadniczą Szkołą Zawodową**

Z dniem 1 września 2017 r. Zasadnicza Szkoła Zawodowa przekształcona zostanie w ponadpodstawową Branżową Szkołę I Stopnia. W roku szkolnym 2016/2017 Zasadnicza Szkoła Zawodowa nie kształci młodzieży, a tym samym nie funkcjonują w jej strukturze klasy. Stąd też, w Branżowej Szkole I Stopnia powstałej na skutek ww. przekształcenia, nie będą prowadzone klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej.

W ww. dacie ponadgimnazjalna Szkoła Policealna przekształcona zostanie w ponadpodstawową Szkołę Policealną. Podobnie jak Zasadnicza Szkoła Zawodowa, tak i Szkoła Policealna nie prowadzi w roku szkolnym 2016/2017 kształcenia.

Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące przekształcone zostanie natomiast z dniem 1 września 2019 r. w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące, w którym prowadzone będą klasy dotychczasowego trzyletniego Liceum, do czasu likwidacji tych klas.

Podobnie również czteroletnie Technikum ulegnie z dniem 1 września 2019 r. przekształceniu w pięcioletnie Technikum, w którym prowadzone będą klasy dotychczasowego czteroletniego Technikum, aż do czasu likwidacji tych klas.

Sieć szkół zorganizowana w powyższy sposób umożliwi dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy - Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.

W następstwie przekształceń dokonywanych w celu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, zmianom nie ulegną obecne siedziby szkół i placówek, jak również miejsca prowadzenia ich działalności. Od 1 września 2017 r. szkoły i placówki funkcjonować będą z wykorzystaniem wszystkich dotychczasowych nieruchomości, oddanych im przed dniem 1 września 2017 r. w trwałą zarząd.

Nie przewiduje się również, aby przyjęte przekształcenia jednostek oświatowych doprowadziły do konieczności wypowiedzania pracownikom dotychczasowych stosunków pracy, czy też ograniczania zatrudnienia.

Proponowane zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych:

1) użyte w uchwale i uzasadnieniu do uchwały nazwy: "Szkoła Branżowa I Stopnia" oraz "Szkoła Branżowa Specjalna I Stopnia" zastąpić odpowiednio nazwami "Branżowa Szkoła I Stopnia" oraz "Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna",

2) w załączniku nr 4 do uchwały tabelę w liczbie porządkowej 6 uzupełnić o informację o oddziałach dotychczasowych Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Nowym Siodle, które prowadzone będą w roku szkolnym 2019/2020 w Branżowej Szkole I Stopnia Specjalnej w Nowym Siodle (przedmiotową informację zawrzeć również w uzasadnieniu do uchwały).

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek**

poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych wraz z proponowanymi zmianami.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 6**

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/74/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie udzielania dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”. Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” pismem z dnia 23 stycznia 2017 roku zwróciło się z prośbą o zmianę zadań, na które zostanie wykorzystana dotacja udzielona przez Powiat Wałbrzyski (*projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu*).

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/74/2016 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie: udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (4 radnych obecnych na sali), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 7**

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (*stanowi załącznik nr 8 do protokołu*). Zmiany podyktowane są stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dotychczasowe zapisy uchwały, zgodnie z którymi podmioty wskazane w tych paragrafach otrzymują na każdego ucznia lub wychowanka dotację w wysokości nie niższej niżeli kwota przewidziana na tego ucznia lub wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, mogą budzić wątpliwość, co do faktycznej wysokości dotacji należnej szkołom i placówkom. Analogicznej zmiany dokonano w zakresie postanowień § 3 ust. 6 uchwały, w którym wyrazy „nie niższej niż” zastąpiono wyrazem „równiej”, określając tym samym, że dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionych w ust. 2 uchwały, należy na każdego ucznia wskazanego w tym paragrafie, w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju odpowiednio w Powiecie Wałbrzyskim, najbliższym powiecie lub najbliższym województwie. W § 2 ust. 11 i ust. 14-18 uchwały uregulowano natomiast, stosownie do kompetencji wynikających z art. 80 ust. 3b ustawy o systemie oświaty, zasady udzielania oraz wysokość dotacji dla placówek niewymienionych w ust. 5 uchwały. Z uwagi na niemożność ustalenia konkretnej wysokości dotacji, o której mowa w tym przepisie z uwagi na brak możliwości przewidzenia, jakie placówki będą starać się o dotację w trybie § 2 ust. 11 i ust. 14-18 uchwały, jaką ofertą będą dysponować oraz jakie możliwości finansowe w zakresie dotowania takich podmiotów będzie posiadał wówczas Powiat Wałbrzyski, odstępuje się od uregulowania w uchwale Nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego zasad udzielania oraz wysokości dotacji, o których

mowa w art. 80 ust. 3b ustawy o systemie oświaty, poprzez uchylene zapisów § 2 ust. 11 i ust. 14-18 uchwały. W przypadku, gdy uprawniony podmiot wystąpi o udzielenie dotacji we wskazanym trybie, zasady jej udzielenia oraz wysokość, Rada ustali w drodze odrębnej uchwały. Niniejszą uchwałą uchyla się także zapisy § 2 ust. 12 oraz § 3 ust. 12 uchwały Nr XXIV/10/2017. Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem § 2 ust. 12 uchwały, szkoła lub placówka publiczna przekazana do prowadzenia osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej na podstawie umowy, o której mowa w art. 5 ust. 5g tejże ustawy, otrzymuje dotacje, o których mowa w ust. 1-11 uchwały od dnia przekazania szkoły lub placówki. Zgodnie natomiast z § 3 ust. 12 uchwały, szkoły niepubliczne nieposiadające uprawnień szkoły publicznej oraz placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 3, 4 i 10 ustawy o systemie oświaty, mogą otrzymywać dotacje z budżetu powiatu. Powyższe uprawnienia wynikają z art. 80 ust. 3b i art. 90 ust. 3b ustawy o systemie oświaty, a biorąc pod uwagę, że ich przytoczenie w uchwale nie wpływa na jej czytelność i przejrzystość, zasadnym jest ich uchylene. Nadto wprowadza się zmianę § 4 ust. 1 uchwały, w którym kropkę zastąpiono przecinkiem oraz dodano dalszą część zdania w brzmieniu: „przy czym liczbę wychowanków placówek wymienionych w § 2 ust. 6 i § 3 ust. 8, ustala się w sposób wskazany w tych przepisach”. Dotychczasowa treść § 4 ust. 1 uchwały Nr XXIV/10/2017 określał, że osoba prowadząca szkołę lub placówkę, o której mowa w § 2 i § 3 uchwały, przekazuje Powiatowi informację o liczbie uczniów lub wychowanków, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej dla każdego typu i rodzaju szkoły lub placówki, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc. Z uwagi na fakt, iż w przypadku publicznych i niepublicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, będących domami wczasów dziecięcych, wysokość dotacji ustala się – stosownie do treści § 2 ust. 6 i § 3 ust. 8 uchwały – na podstawie liczby dni pobytu tego wychowanka w tej placówce, pomniejszonej o jeden dzień, i podzielonej przez liczbę dni w roku budżetowym. Stąd też, zasadnym jest doprecyzowanie w § 4 ust. 1 uchwały, że dotacja naliczana jest na podstawie liczby uczniów/ wychowanków wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za wyjątkiem dotacji należnej domom wczasów dziecięcych, dla których wysokość dotacji obliczana jest na podstawie liczby wychowanków, ustalonej w sposób określony w § 2 ust. 6 i § 3 ust. 8 uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 8**

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska** przedstawiła materiał dotyczący wniosków o stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2016 roku (*stanowi załącznik nr 9 do protokołu*).

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. informacja została pozytywnie zaopiniowana.

#### **Ad 9**

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska**

przedstawiła materiał dotyczący wniosków o nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2016 roku (*stanowi załącznik nr 10 do protokołu*).

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. informacja została pozytywnie zaopiniowana.

#### **Ad 10**

Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2016 rok (*stanowi załącznik nr 11 do protokołu*).

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

#### **Ad 11**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zapowiedziała, że na następnym posiedzeniu komisji należało będzie wybrać wiceprzewodniczącego komisji. Następnie otworzyła dyskusję.

**Radna Ewa Woźniak** zwróciła się do wicestarosty powiatu wałbrzyskiego z zapytaniem czy odbyło się spotkanie w sprawie przedstawienia koncepcji funkcjonowania Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. Następnie nawiązała do planowanego utworzenia w ww. placówce filii Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu, sugerując, że w szkole powinna powstać jednocześnie tzw. klasa terapeutyczna.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przypomniała, że zwracała się z prośbą do zarządu powiatu, aby ten na bieżąco informował członków komisji o aktualnej sytuacji we wspomnianej placówce.

**Wicestarosta Powiatu wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że w kwestii funkcjonowania szkoły odbyły się dwa spotkania z gronem pedagogicznym. Nadmienił, że podczas jednego ze spotkań, dyrektor placówki udzielił nieprawdziwej informacji na temat współpracy z organem prowadzącym, która dotyczyła rzekomego braku udzielania wsparcia finansowego, czy też blokowania kampanii promocyjnych. Zaproponowano, aby szkoła przychyliła się do nauki języków obcych, np. języka francuskiego. Wspomniał, że przygotowana została wstępna kampania promocyjna, ukierunkowana trzytorowo: szkoły branżowe zasadnicze, liceum i technikum. Wyraził opinię, że taka ulotka powinna dotrzeć do konkretnej grupy odbiorców. Wicestarosta wyraził również słowa krytyki wobec nienależycie sprawowanego przez dyrektora placówki zarządu trwałego na ww. obiekcie, a w szczególności do stanu placu przy szkole, zapychającego się kolektora sanitarnego, a także stanu technicznego sal lekcyjnych. Wstępny kosztorys odświeżenia sal został wyliczony na 56 tys. zł. Wspomniał tutaj również o konieczności modernizacji sali komputerowej, wskazując na planowany zakup nowych laptopów z nowym oprogramowaniem.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zaproponowała, aby członkowie komisji spotkali się z gronem pedagogicznym w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, celem omówienia koncepcji dalszego funkcjonowania placówki. Następnie poddała ww. wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych), wniosek został podjęty.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła  
Anna Gromniak

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

/-/ Grażyna Owczarek